

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC_ENTIDAD		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		
0190003809001																				
INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA																				
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro, etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado, no normalizado)	CATALOGO O ELECTRONICO (si_no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si_no)	NUMERO CODIGO DE OPERACION DEL PRESTAMO BID	NUMERO CODIGO DE PROYECTO O BID	TIPO DE REGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2023	522002010001010	822110111	CONSULTORIA	SERVICIOS DE COMISARIO PARA EL EJERCICIO ECONOMICO 2022	1	UNIDAD	27.000,00	27.000,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	522002010001009	839900113	CONSULTORIA	SERVICIOS DE AUDITORIA TECNICA 2023 A OBRAS DE INGENIERIA ELECTRICA	1	UNIDAD	58.214,29	58.214,29		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	522002010001009	822110111	CONSULTORIA	SERVICIOS DE AUDITORIA EXTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO ECONOMICO 2023	1	UNIDAD	28.750,00	28.750,00			S		NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	522002010001010	822110111	CONSULTORIA	SERVICIOS DE COMISARIO PARA EL EJERCICIO ECONOMICO 2023	1	UNIDAD	27.416,96	27.416,96			S		NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	12100100200801110301	542520012	OBRAS	CONSTRUCCION PARA LA REPOTENCIACION Y MODERNIZACION SUBSTACION N 02 EL CENTENARIO	1	UNIDAD	1.495.934,55	1.495.934,55	S				NO	LICITACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200801110302	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION PARA LA REPOTENCIACION Y MODERNIZACION SUBSTACION N 02 EL CENTENARIO	1	UNIDAD	311.355,04	311.355,04	S				NO	LISTA CORTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200800695201	542520012	OBRAS	CONSTRUCCION DE LA SALIDA DE 2 NUEVOS ALIMENTADORES DE 22 KV EN LA SE 08 TURI	1	UNIDAD	300.000,00	300.000,00	S				NO	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200800695301	542520012	OBRAS	CONSTRUCCION DE LA SALIDA DE 2 NUEVOS ALIMENTADORES DE 22 KV EN LA SE 50 TRONCAL	1	UNIDAD	300.000,00	300.000,00	S				NO	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200800687901	542520012	OBRAS	REPOTENCIACION DE LA POSICION DEL TRANSFORMADOR DEL TR1 DE LA SE 21 MACAS	1	UNIDAD	242.000,00	242.000,00	S				NO	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	52200904001001760101	831390121	CONSULTORIA	ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA NUEVA SUBSTACION NO 12 PROCESO DE CONSULTORIA	1	UNIDAD	200.000,00	200.000,00		S			NO	LISTA CORTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100200100400576050101	831390121	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE LINEAS DE SUBTRANSMISION	3	UNIDAD	15.000,00	45.000,00	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100300100100476050101	4299905225	BIEN	COMPRA DE MATERIALES DE LINEAS DE SUBTRANSMISION	1	UNIDAD	30.000,00	30.000,00		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52100200100400476049001	871520212	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES	3	UNIDAD	35.000,00	105.000,00		S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52100300100100376049001	4299905225	BIEN	COMPRA DE MATERIALES MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES	1	UNIDAD	50.000,00	50.000,00		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52100200100400174040101	835630014	SERVICIO	INSPECCION TERMOGRAFICA EN LOS SISTEMAS DE DISTRIBUCION Y SUBTRANSMISION DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTROSUR C A	1	UNIDAD	270.398,96	270.398,96	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	12100100200801113201	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 1 Z2 2023 CANTONES CUENCA GUALACEO	1	UNIDAD	29.165,95	29.165,95	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200801114601	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 2 Z2 2023 CANTON CUENCA	1	UNIDAD	33.771,10	33.771,10	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200801116201	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 3 Z2 2023 CANTON PAUTE	1	UNIDAD	50.196,14	50.196,14	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200801111501	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 4 Z2 2023 CANTONES PAUTE GUACHAPALA	1	UNIDAD	53.880,26	53.880,26	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200801112001	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 5 Z2 2023 CANTON SIGSIG	1	UNIDAD	30.393,99	30.393,99	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200801115101	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 6 Z2 2023 CANTONES GUALACEO CHORDELEG	1	UNIDAD	39.297,28	39.297,28	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200801050601	542900122	OBRAS	CONSTRUCCION OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO PAQUETE 7 Z2 2023 CANTONES GUALACEO PAUTE SIGSIG GUACHAPALA SEVILLA DE ORO Y EL PAN	1	UNIDAD	512.055,52	512.055,52	S				NO	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200800760601	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO PAQUETE 7 Z2 2023 CANTONES GUALACEO PAUTE SIGSIG GUACHAPALA SEVILLA DE ORO Y EL PAN	1	UNIDAD	29.645,32	29.645,32	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	52100200200100173090101	721120011	SERVICIO	ARRIENDO OFICINA EN SEVILLA DE ORO	1	UNIDAD	7.200,00	7.200,00	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	12100100200800621201	4612100121	BIEN	PROVISION DE TRANSFORMADORES TRIFASICOS DE DISTRIBUCION TIPO FRETE MUERTO CONMUTABLES 6 3 22 KV PARA LA REPOTENCIACION DE LAS CABINAS DEL CENTRO HISTORICO FASE 3	8	UNIDAD	159.040,00	1.272.320,00	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800621202	542520011	OBRAS	MONTAJE DE CELDAS CAMBIO DE TRANSFORMADORES Y OBRAS CIVILES EN CABINAS SUBTERRANEAS CENTRO HISTORICO FASE 3	1	UNIDAD	156.800,00	156.800,00	S				NO	MINOR CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	12100100200800621203	833190011	SERVICIO	SERVICIOS DE INTEGRACION DE CELDAS DE MEDIA TENSION SECUNDARIAS DEL CENTRO HISTORICO FASE 3	1	UNIDAD	30.240,00	30.240,00		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION

2023	1210010020080650601	542900122	OBRAS	CONSTRUCCION DE LA SALIDA SUBTERRANEA SE 17 ALIM 1721	1	UNIDAD	2.519.915,48	2.519.915,48	S					NO	LICITACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	1210010020080650602	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA SALIDA SUBTERRANEA SE 17 ALIM 1721	1	UNIDAD	189.671,06	189.671,06	S					NO	LISTA CORTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	52100200100400172040101	542900122	OBRAS	CONTRATACION DE PROYECTOS DE DISTRIBUCION ELECTRICA NO PROGRAMADOS 2023 EN EL AREA DE ATENCION ZONA 1 MATRIZ	1	UNIDAD	67.000,00	67.000,00	S					NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52100200100400172110201	542900122	OBRAS	CONTRATACION DE PROYECTOS DE DISTRIBUCION ELECTRICA NO PROGRAMADOS 2023 EN EL AREA DE ATENCION ZONA 1 LA TRONCAL 1	1	UNIDAD	67.000,00	67.000,00	S					NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52100200100400172110202	542900122	OBRAS	CONTRATACION DE PROYECTOS DE DISTRIBUCION ELECTRICA NO PROGRAMADOS 2023 EN EL AREA DE ATENCION ZONA 1 LA TRONCAL 2	1	UNIDAD	67.000,00	67.000,00	S					NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52100200100400172080201	542900122	OBRAS	CONTRATACION DE PROYECTOS DE DISTRIBUCION ELECTRICA NO PROGRAMADOS 2023 EN EL AREA DE ATENCION ZONA 1 MOLLETURO	1	UNIDAD	40.000,00	40.000,00	S					NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52100200100400172060501	542900122	OBRAS	CONTRATACION DE INSTALACION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL AREA DE ATENCION ZONA 1 CAÑAR	1	UNIDAD	67.000,00	67.000,00	S					NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011050	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE INSTALACIONES DE SISTEMAS DE MEDICION EN EL AREA DE SERVICIO DE LA MATRIZ	1	unidad	24.524,26	24.524,26	S					NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008001954	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE DISEÑOS EXTENSION DE REDES CONSTRUIDAS Y SISTEMAS DE MEDICION EN EL AREA DE SERVICIO DE LA MATRIZ	1	unidad	54.260,07	54.260,07	S					NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006808	839900113	OBRAS	ADQUISICION REPOSICION Y MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES DE MEDIDA PARA SISTEMAS DE MEDICION EN MEDIO VOLTAJE	1	unidad	953.953,13	953.953,13	S					NO	LICITACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006607	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE ADQUISICION REPOSICION Y MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES DE MEDIDA PARA SISTEMAS DE MEDICION EN MEDIO VOLTAJE	1	unidad	40.623,05	40.623,05	S					NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006607	839900113	OBRAS	INSTALACION DE ACOMETIDAS MEDIDORES ADECUACIONES CIVILES ELECTRICAS PUESTA A TIERRA Y PROVISION DE MATERIALES EN EL AREA DE SERVICIO DE LA MATRIZ 2023	1	unidad	1.033.948,72	1.033.948,72	S					NO	LICITACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006939	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE INSTALACION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE NUEVOS SERVICIOS 2023 MATRIZ	1	unidad	27.388,03	27.388,03	S					NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006939	839900113	SERVICIO	INSPECCIONES NUEVOS SERVICIOS	1	unidad	44.899,68	44.899,68	S				normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006939	691110211	OBRAS	REPOSICION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL AREA DE SERVICIO MATRIZ CUENCA 2023 ZONA B	1	unidad	1.012.698,60	1.012.698,60	S					NO	LICITACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008011172	691110211	SERVICIO	INSPECCIONES PARA REPOSICION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL AREA DE SERVICIO MATRIZ CUENCA 2023 ZONA A Y B	1	unidad	91.500,00	91.500,00	S				normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008011172	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE REPOSICION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL AREA DE SERVICIO MATRIZ CUENCA 2023 ZONA B	1	unidad	20.842,27	20.842,27	S					NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008011168	691110211	OBRAS	REPOSICION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL AREA DE SERVICIO MATRIZ CUENCA 2023 ZONA A	1	unidad	785.287,02	785.287,02	S					NO	COTIZACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008011172	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE REPOSICION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL AREA DE SERVICIO MATRIZ CUENCA 2023 ZONA A	1	unidad	16.158,87	16.158,87	S					NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008011168	691110211	OBRAS	CONSTRUCCION DE EXTENSIONES DE RED PARA NUEVOS SERVICIOS Y CAMBIOS DE MEDIDORES 2023	1	unidad	629.464,29	629.464,29	S					NO	COTIZACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008011168	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE EXTENSIONES DE RED PARA NUEVOS SERVICIOS Y CAMBIOS DE MEDIDORES 2023	1	unidad	40.178,57	40.178,57	S					NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006944	542900122	OBRAS	COMPRA E INSTALACION DE MEDIDORES EN CABECERA DE ALIMENTADORES	1	unidad	276.509,37	276.509,37	S					NO	COTIZACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006944	839900113	SERVICIO	PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA DIGITALIZACION Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTROSUR C.A	1	unidad	95.000,00	95.000,00	S				normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006967	691110211	SERVICIO	SERVICIO DE RECAUDACION DE VALORES EN LA AGENCIA MATRIZ POR CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA Y OTROS BIENES Y SERVICIOS QUE PROVEE CENTROSUR	1	unidad	168.000,00	168.000,00	S				normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	522002009001013	859600022	SERVICIO	SERVICIO DE NOTIFICACION CORTES Y RECONEXIONES Y RETIRO DE MEDIDORES POR FALTA DE PAGO EN LA AGENCIA MATRIZ	1	unidad	300.000,00	300.000,00	S				normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521004004001001	859390011	SERVICIO	SERVICIO DE NOTIFICACION CORTES Y RECONEXIONES Y RETIRO DE MEDIDORES POR FALTA DE PAGO EN LA AGENCIA CUENCA	1	unidad	300.000,00	300.000,00	S				normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521004001001002	859901515	SERVICIO	CALIBRACION DE EQUIPOS DE MEDICION DE ENERGIA ELECTRICA PARA LOS PUNTOS FRONTERA DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION	1	unidad	17.808,00	17.808,00	S					NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	NO		ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2023	521004001001002	859901515	BIEN	ADQUISICION DE MEDIDOR REGISTRADOR DE POTENCIA Y VARIABLES ELECTRICAS PARA EL LABORATORIO DE MEDIDORES DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTROSUR	1	unidad	30.000,00	30.000,00	S				normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION

2023	521002001001004	691110212	BIEN	ADQUISICION DE TERMO HIGROMETROS DIGITALES PARA EL LABORATORIO DE MEDIDORES DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTROSUR	1	unidad	2.000,00	2.000,00	S		normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002010100003	482430019	BIEN	CONTRATACION DE LA RENOVACION DEL LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE DE ADMINISTRACION DE PUNTOS DE MEDIDA	1	unidad	131.000,00	131.000,00	S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	NO		ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2023	121001002010100003	482430019	BIEN	COMPRA MEDIDORES ESPECIALES DE ENERGIA ELECTRICA NORMATIVA ANSI	1	unidad	214.176,00	214.176,00	S		normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	522008001001001	512900021	BIEN	COMPRA MEDIDORES ESPECIALES DE ENERGIA ELECTRICA NORMATIVA IEC	1	unidad	220.758,93	220.758,93	S		normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	522009001001001	911360111	SERVICIO	SERVICIO DE CREACION DE CAMPANAS PUBLICITARIAS PLANIFICACION DE MEDIOS Y COLOCACION DE PUBLICIDAD EN MEDIOS	1	UNIDAD	200.000,00	200.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	482630212	SERVICIO	SERVICIOS DE PUBLICACION EN PRENSA Y MEDIOS IMPRESOS	1	UNIDAD	5.500,00	5.500,00	S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	NO		ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	482630212	SERVICIO	ELABORACION DE LETREROS	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002003001001	911360111	SERVICIO	ELABORACION DE AUDIOVISUALES MULTIMEDIA Y FOTOGRAFIA	1	UNIDAD	18.700,00	18.700,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002003001001	836200012	SERVICIO	SERVICIOS DE MONITOREO DE MEDIOS	1	UNIDAD	16.000,00	16.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002003001001	836100021	SERVICIO	SERVICIO DE IMPRESION MATERIAL PARA DIFUSION CENTROSUR	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002003001001	836100012	BIEN	ADQUISICION DE MATERIAL PROMOCIONAL	1	UNIDAD	60.000,00	60.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002003001001	873400033	SERVICIO	SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002003001001	838200016	SERVICIO	DIAGRAMACION Y DISEÑO EN GENERAL PARA REVISTAS Y FOLLETOS	1	UNIDAD	8.000,00	8.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002001001004	838120312	CONSULTORIA	CONSULTORIA DE COMUNICACION ESTRATEGICA	1	UNIDAD	22.000,00	22.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002003001001	962200561	SERVICIO	ELABORACION DE PROPUESTA DE IMAGEN INSTITUCIONAL UNIFORMES	1	UNIDAD	4.000,00	4.000,00	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002003001001	859900111	BIEN	SUSTITUCION DE EQ INFORMATICOS	100	UNIDAD	1.300,00	130.000,00	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002003001001	461220011	BIEN	REEMPLAZO DEL SISTEM DE ENFRIAMIENTO PLANTA DCAC 25 KVA DE RESPALDO DE ENERGIA Y UPS PARA CENTRO DE DATOS	1	UNIDAD	340.000,00	340.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002003001001	462110553	BIEN	REPOTENCIACION DE SISTEMAS DE TELECOM PARA TELECONTROL DEL SD ELECTRICO	1	UNIDAD	76.000,00	76.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800188101	452200016	BIEN	ADQUISICION SHELTERS EN ESTACIONES DE TELECOMUNICACIONES	1	UNIDAD	18.000,00	18.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200801117901	491290954	BIEN	AMPLIACION DE LA COBERTURA VHF DE TELECOMUNICACIONES	1	UNIDAD	60.000,00	60.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800674401	462110553	BIEN	REPOTENCIACION DE ENLACES DE TELECOMUNICACIONES	1	UNIDAD	62.500,00	62.500,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800694601	462110553	BIEN	SOFTWARE PARA PROTECCION Y RESPUESTA DE PUNTO FINAL EDR	1	UNIDAD	55.000,00	55.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800694701	841600015	BIEN	PANTALLASCARTELERAS DIGITALES	23	UNIDAD	3.500,00	80.500,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800694801	841600015	BIEN	REPOTENCIACION DEL SISTEMA DE MICROONDAS	1	UNIDAD	90.000,00	90.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800694501	831410012	BIEN	SOFTWARE PARA EL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD	1	UNIDAD	60.000,00	60.000,00	S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	NO		ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800695001	452300061	BIEN	PANTALLAS INTERACTIVASETAPA1	12	UNIDAD	3.600,00	43.200,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800695101	841600015	BIEN	EQUIPOS TABLETS PARA MONITOREO EN MMADMS	102	UNIDAD	1.200,00	122.400,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800696101	831600111	BIEN	ACCESS POINTS PARA INTERNET OFICINAS	160	UNIDAD	600,00	96.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800199101	452300061	BIEN	ADQUISICION DE RADIOS VHF	20	UNIDAD	900,00	18.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800199201	4522000110	BIEN	ADQUISICION DE CENTRAL TELEFONICA	1	UNIDAD	45.000,00	45.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800199301	4529000212	BIEN	EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INFORMATICAS	1	UNIDAD	2.500,00	2.500,00	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	12100100200800199401	831410012	CONSULTORIA	SERVICIOS DE ETHICAL HACKING	1	UNIDAD	18.000,00	18.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	12100100200800199501	831410611	CONSULTORIA	DIAGNOSTICO DE LA RED DE TELECOMUNICACIONES	1	UNIDAD	110.000,00	110.000,00	S			NO	LISTA CORTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	12100100200800199601	831410011	CONSULTORIA	ANALISIS DEL MIDDLEWARE	1	UNIDAD	36.000,00	36.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE

2023	52200900100100101	831410012	SERVICIO	EJECUCION DEL PLAN DE ACCION SOBRE EL MIDDLEWARE	1	UNIDAD	54.000,00	54.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200900100100102	831410611	SERVICIO	CENTRO DE OPERACION DE SEGURIDAD SOCSSEM	1	UNIDAD	134.000,00	134.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101701	831410011	SERVICIO	SERVICIO DE CORREO EN LA NUBE	1	UNIDAD	80.000,00	80.000,00	S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	NO		ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101702	831600211	CONSULTORIA	DIAGNOSTICO ANALISIS Y PROPUESTA DE IMPLEMENTACION ITIL	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101703	831410012	SERVICIO	SERVICIOS REDUNDANCIA DE TELECOMUNICACIONES A TRAVES SDWAN	1	UNIDAD	50.000,00	50.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101704	842200013	CONSULTORIA	ESTUDIOS DE TELECOMUNICACIONES PARA AMPLIACION DE LA COBERTURA VHF	1	UNIDAD	75.000,00	75.000,00	S			NO	LISTA CORTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101705	831390031	CONSULTORIA	ESTUDIOS DE RED TELECOMUNICACIONES PARA 5G	1	UNIDAD	100.000,00	100.000,00	S			NO	LISTA CORTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101706	841100012	CONSULTORIA	SERVICIO DE MONITOREO EN TIEMPO REAL DE LA INFRAESTRUCTURA TIC	1	UNIDAD	100.000,00	100.000,00	S			NO	LISTA CORTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101707	831390031	CONSULTORIA	DISEÑO DE ARQUITECTURA DE BIGDATA E IMPLANTACION	1	UNIDAD	60.000,00	60.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101708	831390031	CONSULTORIA	ANALISIS DE BRECHA DE LA SITUACION ACTUAL REFERENTE A LA ISO 27001 Y EGS V2	1	UNIDAD	90.000,00	90.000,00	S			NO	LISTA CORTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101709	831390031	CONSULTORIA	ANALISIS DE LA INFRAESTRUCTURA EN TI Y TO PARA SEGURIDAD INFORMATICA	1	UNIDAD	120.000,00	120.000,00	S			NO	LISTA CORTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101710	831410011	SERVICIO	ACTUALIZACION SOFTWARE Y LICENCIAS WINDOWS SERVER	1	UNIDAD	85.000,00	85.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200200900101711	831410012	SERVICIO	RENOVACION DE LICENCIAS FIREWALL NOC DATACENTER Y CORPORATIVO	1	UNIDAD	134.000,00	134.000,00	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52200200900101712	831410012	SERVICIO	RENOVACION DE LICENCIAS CONTROL DE FUGA DE INFORMACION SAFETICA	1	UNIDAD	53.500,00	53.500,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200800100100101	831600111	SERVICIO	RENOVACION DE LICENCAS CLASIFICACION DE INFORMACION KRIPTOS	1	UNIDAD	53.500,00	53.500,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200800100100102	831600111	SERVICIO	RENOVACION ANTISPAMBARRACUDA	1	UNIDAD	6.250,00	6.250,00	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200800100100103	831600111	SERVICIO	RENOVACION DEL BALANCIADORWAF	1	UNIDAD	6.250,00	6.250,00	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200800100100104	831600111	SERVICIO	INTERNET PARA SERVICIO DE TELECOMUNICACION CANAL SECUNDARIO	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200800100100105	831600111	SERVICIO	MTTOTELECOMUNICACIONES CENTROSUR ZONA 1	1	UNIDAD	35.000,00	35.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200800100100106	831600111	SERVICIO	MTTO TELECOMUNICACIONES CENTROSUR ZONA 2	1	UNIDAD	35.000,00	35.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	51100200100100101	842100011	SERVICIO	MTTO TELECOMUNICACIONES CENTROSUR DIMS	1	UNIDAD	35.000,00	35.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100200100600101	841600311	SERVICIO	MTTO TELECOMUNICACIONES CENTROSUR TORRES	1	UNIDAD	100.000,00	100.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100200100600102	841600311	SERVICIO	MTTO TELECOMUNICACIONES CENTROSUR CABLEADO ESTRUCTURADO	1	UNIDAD	90.000,00	90.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100200100600103	841600311	SERVICIO	MTTO TELECOMUNICACIONES CENTROSUR FIBRA OPTICA	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100200100600104	841600311	SERVICIO	MTTO TELECOMUNICACIONES CENTROSUR MICROONDA	1	UNIDAD	30.000,00	30.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100200100600105	841600311	BIEN	MATERIALES TELECOMUNICACIONES	1	UNIDAD	17.500,00	17.500,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100200100600106	841600311	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS EQUIP COMPUTACION PARA CENTRO DE DATOS	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100200100600107	841600311	SERVICIO	AMORTIZACION SOFTWARE Y LICENCIAS VMWARE	1	UNIDAD	38.360,00	38.360,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100300100101001	4634000113	SERVICIO	RENOVACION SOFTWARE VIDEO CONFERENCIA	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52100300400100301	452300042	SERVICIO	RENOVACION SOFTWARE TELETRABAJO	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200800100100101	831600011	SERVICIO	SOFTWARE Y LICENCIAS GENEXUS	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	
2023	52200800100100102	831600211	SERVICIO	HOSPEDAJE DE SERVIDORES	1	UNIDAD	48.000,00	48.000,00	S			NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO		ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	
2023	52200800100100103	831600211	OBRAS	CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 1 ZA AMPLIACION Y MEJORA DEL ALIMENTADOR 2127 Y 2128	1	Unidad	366.878,89	366.878,89	S			No	COTIZACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	52200800100100104	831600211	OBRAS	CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 2 ZA AMPLIACION Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION Y ELECTRIFICACION EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES SUCUA Y LOGROÑO	1	Unidad	350.077,27	350.077,27	S			No	COTIZACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
2023	52100200100100301	979901011	OBRAS	CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 3 ZA MEJORA ALUMBRADO PUBLICO HUAMBOYA 2023	1	Unidad	360.282,09	360.282,09	S			No	COTIZACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION	

2023	121001002008006917	542900122	OBRAS	CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 5 ZA CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR ALTERNO 2123 ENTRADA EBENEZER A ENTRADA A HUAMBOYA	1	Unidad	322.918,98	322.918,98	S			No	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006924	542900122	OBRAS	CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 6 ZA OPTIMIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION Y ELECTRIFICACION DE VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES MORONA HUAMBOYA Y TAISHA	1	Unidad	310.418,05	310.418,05	S			No	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006919	542900122	BIEN	ADQUISICION DE RECONECTADORES PARA EL ALIMENTADOR 2123 DE LA ZONA A	1	Unidad	113.036,34	113.036,34	S		Normalizado	No	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006920	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 1 ZA AMPLIACION Y MEJORA DEL ALIMENTADOR 2127 Y 2128	1	Unidad	34.072,52	34.072,52	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002006785906	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 2 ZA AMPLIACION Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION Y ELECTRIFICACION EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES SUCUA Y LOGROÑO	1	Unidad	28.186,88	28.186,88	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006921	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 3 ZA MEJORA ALUMBRADO PUBLICO HUAMBOYA 2023	1	Unidad	16.427,15	16.427,15	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006627	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 4 ZA AMPLIACION Y MEJORA DE RED DE MEDIA Y BAJA TENSION DEL ALIMENTADOR 2122 Y 2121	1	Unidad	30.090,49	30.090,49	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008010522	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 5 ZA CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR ALTERNO 2123 ENTRADA EBENEZER A ENTRADA A HUAMBOYA	1	Unidad	29.978,17	29.978,17	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008010524	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 6 ZA OPTIMIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION Y ELECTRIFICACION DE VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES MORONA HUAMBOYA Y TAISHA	1	Unidad	22.430,31	22.430,31	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008010525	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION PAQUETE 7 ZA CONSTRUCCION DE ENLACE ENTRE LOS ALIMENTADORES 2128 SEIPA Y 2123 SAGRADO CORAZON SEVILLA DON BOSCO	1	Unidad	31.553,88	31.553,88	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008007622	831390121	CONSULTORIA	ELABORACION DE DISEÑOS DE SISTEMAS DE DISTRIBUCION Y ALUMBRADO PUBLICO DE LA ZONA A PAQUETE 1	1	UNIDAD	12.000,00	12.000,00	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008007624	831390121	CONSULTORIA	ELABORACION DE DISEÑOS DE SISTEMAS DE DISTRIBUCION Y ALUMBRADO PUBLICO DE LA ZONA A PAQUETE 2	1	UNIDAD	12.000,00	12.000,00	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008007625	831390121	CONSULTORIA	ELABORACION DE DISEÑOS DE SISTEMAS DE DISTRIBUCION Y ALUMBRADO PUBLICO DE LA ZONA A PAQUETE 3	1	UNIDAD	14.800,24	14.800,24	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008007628	853400431	SERVICIO	DESBROCE DE FRANJA DE SERVICIO MANTENIMIENTO DE REDES AEREAS DE LAS AGENCIAS MACAS SUCUA Y TAISHA	1	UNIDAD	61.382,14	61.382,14	S		Normalizado	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008007629	542900122	OBRAS	PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NO NORMALIZADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE REDES AEREAS DE LAS AGENCIAS MACAS SUCUA Y TAISHA	1	UNIDAD	40.921,43	40.921,43	S			No	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006918	691110211	OBRAS	REEMPLAZO DE MEDIDORES QUE HAN CUMPLIDO SU VIDA UTIL EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	1	UNIDAD	467.368,47	467.368,47	S			No	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006922	542900122	SERVICIO	INSPECCIONES PARA REEMPLAZO DE MEDIDORES QUE HAN CUMPLIDO SU VIDA UTIL EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	1	UNIDAD	40.000,00	40.000,00	S		normalizado	No	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006912	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION PARA REEMPLAZO DE MEDIDORES QUE HAN CUMPLIDO SU VIDA UTIL EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	1	UNIDAD	24.100,00	24.100,00	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006913	859901512	SERVICIO	LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA ZONA B DIMS	1	UNIDAD	201.785,71	201.785,71	S		normalizado	No	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006915	542900122	OBRAS	OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES LIMON INDIANZA Y SAN JUAN BOSCO Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION EN LOS SECTORES DE SANTA MARIANITA Y WAKIS DEL CANTON SAN JUAN BOSCO	1	UNIDAD	129.078,02	129.078,02	S			No	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006916	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES LIMON INDIANZA Y SAN JUAN BOSCO Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION EN LOS SECTORES DE SANTA MARIANITA Y WAKIS DEL CANTON SAN JUAN BOSCO	1	UNIDAD	12.765,96	12.765,96	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006849	542900122	OBRAS	OBRA PARA LA REPOTENCIACION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN EL SECTOR SANTO DOMINGO	1	UNIDAD	90.385,26	90.385,26	S			No	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006850	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA OBRA PARA LA REPOTENCIACION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN EL SECTOR SANTO DOMINGO	1	UNIDAD	8.939,10	8.939,10	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION

2023	121001002008006923	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA EN VARIOS SECTORES DEL CANTON LIMON INDANZA PAQUETE 1	1	UNIDAD	40.953,36	40.953,36	S				No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006917	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES SAN JUAN BOSCO Y GUALAQUIZA PAQUETE 2	1	UNIDAD	37.329,80	37.329,80	S				No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006924	542900122	OBRAS	MANTENIMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCION DE LOS CANTONES LIMON INDANZA SAN JUAN BOSCO Y GUALAQUIZA	1	UNIDAD	71.428,57	71.428,57	S				No	MENOR CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006919	839900113	CONSULTORIA	ELABORACION DE DISEÑOS PARA REDES DE DISTRIBUCION EN EL CANTON LIMON INDANZA PAQUETE 1	1	UNIDAD	13.200,00	13.200,00	S				No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006920	831390121	CONSULTORIA	ELABORACION DE DISEÑOS PARA REDES DE DISTRIBUCION EN LOS CANTONES SAN JUAN BOSCO Y GUALAQUIZA PAQUETE 2	1	UNIDAD	13.200,00	13.200,00	S				No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002006785906	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REPOTENCIACION Y MEJORA DEL ALIMENTADOR 2212 TRAMO YUBIMI BY PASS ALIMENTADOR 2212 REDONDEL VIA GUARUMALES CHUPIANZA CHICO SAN ANTONIO WAMPASH GRUTA SAN LUIS DE ACHO Y ALUMBRADO PUBLICO EN LOS SECTORES YUBIMI A CHINGANAZA TUNTIK WAMPASH PARTIDERO A GUARUMALES SAN ANTONIO DE PARTIDERO SAN JOSE DE CHINGANAZA DEL CANTON SANTIAGO DE LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	1	Unidad	19.170,00	19.170,00	S				No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006921	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE LA MEJORA DEL SISTEMA ELECTRICO DE LA LINEA AL SECTOR SUNKANS TRAMO TAYUZA A SALVADOR YURUPASA A NATENZTA ALUMBRADO PUBLICO EXPANSION NUEVA SEVILLA TAYUZA CHINIMBIMI ALUMBRADO PUBLICO CALIDAD TAYUZA CARRETERA CHUPIANZA CHINIMBIMI YUJUNTA LIBERTAD Y NUNGANDE UBICADOS EN EL CANTON SANTIAGO PROVINCIA MORONA SANTIAGO	1	Unidad	17.892,00	17.892,00	S				No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006627	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE ELECTRIFICACION DE LOS SECTORES TUNKAWAA SEKJANK SAMIK PITIU NANTIP SAN PEDRO WAMPANKIT MEJORA DEL ALIMENTADOR 2223 TRAMO BOMBONAZA A YAPAPAS CAMBIO DE TRANSFORMADORES POR MIGRACION DE NIVEL DE TENSION DE 13 8 A 22KV Y ALUMBRADO PUBLICO AP 2020 CC TRIUNFO BARTOLO DOLOROSA AP CE 2021 ALTO KAMANSWAY UBICADOS EN LOS CANTONES SANTIAGO Y TIWINTZA DE LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	1	Unidad	29.820,00	29.820,00	S				No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008010522	839900113	OBRAS	CONSTRUCCION DE OBRAS DE ELECTRIFICACION DE LOS SECTORES TUNKAWAA SEKJANK SAMIK PITIU NANTIP SAN PEDRO WAMPANKIT MEJORA DEL ALIMENTADOR 2223 TRAMO BOMBONAZA A YAPAPAS CAMBIO DE TRANSFORMADORES POR MIGRACION DE NIVEL DE TENSION DE 13 8 A 22KV Y ALUMBRADO PUBLICO AP 2020 CC TRIUNFO BARTOLO DOLOROSA AP CE 2021 ALTO KAMANSWAY UBICADOS EN LOS CANTONES SANTIAGO Y TIWINTZA DE LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	1	Unidad	417.282,19	417.282,19	S				No	COTIZACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008010524	542900122	OBRAS	CONSTRUCCION DE OBRA MEJORA REDES CENTRO DE TIWINTZA	1	Unidad	261.127,93	261.127,93	S				No	COTIZACION	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008010525	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE LA MEJORA REDES CENTRO DE TIWINTZA UBICADO EN EL CANTON TIWINTZA PROVINCIA MORONA SANTIAGO	1	Unidad	25.560,00	25.560,00	S				No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008007622	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE CONSTRUCCION EXPANSION DEL ALIM 2223 UBICADO EN EL CANTON SANTIAGO PROVINCIA MORONA SANTIAGO	1	Unidad	21.300,00	21.300,00	S				No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008007624	542900122	OBRAS	MANTENIMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCION UBICADOS EN EL CANTON SANTIAGO Y TIWINTZA PROVINCIA MORONA SANTIAGO	1	Unidad	76.000,00	76.000,00	S				No	MENOR CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008007625	469300112	BIEN	ADQUISICION DE INVERSORES PARA SISTEMAS FOTOVOLTAICOS EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	1	Unidad	635.437,50	635.437,50	S			Normalizado	No	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008007628	469300112	BIEN	ADQUISICION DE REGULADORES PARA SISTEMAS FOTOVOLTAICOS EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	1	Unidad	325.177,50	325.177,50	S			Normalizado	No	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008007629	469300112	BIEN	ADQUISICION DE ELEMENTOS DE MICRO REDES FOTOVOLTAICOS PARA CENTROS DE SALUD EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	1	Unidad	666.198,75	666.198,75	S			Normalizado	No	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006918	362700012	BIEN	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL DE PRIMERA FRONTERA 2023	1	UNIDAD	39.552,00	39.552,00	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006910	839900113	BIEN	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL IGNIFUGO 2023	1	UNIDAD	198.432,50	198.432,50	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006914	4824300112	BIEN	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y EQUIPOS PARA MANIOBRA EN LINEA ENERGIZADA PARA ELECTRICISTA 2023	1	UNIDAD	186.849,20	186.849,20	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION

2023	121001002008006922	839900113	BIEN	PODADORA DE ALTURA 2023	1	UNIDAD	57,000,00	57,000,00	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006912	839900113	BIEN	HERRAMIENTAS DE TRABAJO 2023	1	UNIDAD	47,140,00	47,140,00	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006913	292200211	BIEN	ESTUCHES Y BOLSOS DE LONA PARA EQUIPOS Y HERRAMIENTAS DE ELECTRICISTA 2023	1	UNIDAD	6,300,00	6,300,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006915	282310922	BIEN	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ACCESORIOS 2023	1	UNIDAD	27,463,00	27,463,00	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006916	442530011	BIEN	ACCESORIOS PARA MOTOSIERRAS Y HERRAMIENTAS DE FERRETERIA 2023	1	UNIDAD	33,493,32	33,493,32	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006849	862100311	BIEN	ADQUISICION DE AGENTES EXTINTORES PARA RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS PORTATILES DE EXTINCION DE INCENDIOS 2023	1	UNIDAD	633,00	633,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006850	831390121	SERVICIO	SERVICIO PEDIATRIA	1	UNIDAD	15,000,00	15,000,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006911	839900113	SERVICIO	SERVICIO ODONTOLOGICO	2	UNIDAD	90,000,00	180,000,00	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52200900400100108302	831390121	SERVICIO	SERVICIO ASISTENCIA MEDICA	1	UNIDAD	300,000,00	300,000,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52200900400100108302	831390121	SERVICIO	TALLERES	3	UNIDAD	25,000,00	75,000,00	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	52200900400100108302	831390121	SERVICIO	SERVICIO ASISTENCIA PSICOLOGICA	1	UNIDAD	5,000,00	5,000,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002001004001830301	853400431	SERVICIO	VALORACION PRE Y POST OCUPACIONAL	1	UNIDAD	30,000,00	30,000,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002001004001	859700011	BIEN	ROPA DE TRABAJO	1	UNIDAD	433,177,70	433,177,70	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002001004001830602	859700011	SERVICIO	FACILITACION ORGANIZACION Y LOGISTICA EVENTO DE INTEGRACION Y ENTRENAMIENTO CAPACITACION PARA TODO EL PERSONAL	1	UNIDAD	6,300,57	6,300,57	S			NORMALIZADO	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002001004001830301	542900122	SERVICIO	ORGANIZACION Y LOGISTICA SESION SOLEMNE 2023 ANIVERSARIO DE PRESTACION DE SERVICIO ELECTRICO	1	UNIDAD	6,300,57	6,300,57		S		NORMALIZADO	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002001004001	859700011	SERVICIO	FACILITACION ORGANIZACION Y LOGISTICA EVENTO DE INTEGRACION Y ENTRENAMIENTO CAPACITACION PARA TODO EL PERSONAL	1	UNIDAD	6,300,57	6,300,57		S		NORMALIZADO	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002001004001830602	732100121	SERVICIO	AUDIO SONIDO PROYECCION DE VIDEO PARA EVENTOS CONMEMORATIVOS CENTROSUR	1	UNIDAD	6,300,57	6,300,57		S		NORMALIZADO	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011050	691110211	CONSULTORIA	DIAGNOSTICO Y SEGUIMIENTO DE CLIMA LABORAL	1	UNIDAD	30,000,00	30,000,00	S	S			No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011050	863120011	CONSULTORIA	EVALUACION Y DIAGNOSTICO DE CULTURA ORGANIZACIONAL	1	UNIDAD	50,000,00	50,000,00		S	S		No	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011050	839900113	SERVICIO	SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJES PARA LA PROVISION DE PASAJES AEROS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES	2	UNIDAD	63,000,00	126,000,00	S	S		No normalizado	No	COTIZACION	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	5210040030010018403068404065840506840606	859901512	CONSULTORIA	AUDITORIA AMBIENTAL DE CUMPLIMIENTO DE 5 LICENCIAS	1	UNIDAD	30,000,00	30,000,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008010523	831310012	CONSULTORIA	ESTUDIO AMBIENTALES DE LINEAS DE SUBTRANSMISION	1	UNIDAD	41,400,00	41,400,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006929	831110011	CONSULTORIA	CONSULTORIA EN SISTEMAS DE GESTION EMPRESARIAL	1	UNIDAD	134,160,00	134,160,00					NO	LISTA CORTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006936	835610012	CONSULTORIA	MONITOREO DE CAMPOS ELECTROMAGNETICOS EN SUBESTACIONES Y LINEAS DE SUBTRANSMISION	1	UNIDAD	20,270,00	20,270,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008007623	835610012	CONSULTORIA	MONITOREO DE CAMPOS ELECTROMAGNETICOS EN ESTACIONES DE TELECOMUNICACION	1	UNIDAD	7,300,00	7,300,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008007626	835610012	CONSULTORIA	MONITOREO DE RUIDO EN SUBESTACIONES	1	UNIDAD	25,000,00	25,000,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008010523	835610013	CONSULTORIA	MONITOREO DE EFLUENTES	1	UNIDAD	1,000,00	1,000,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006929	836900111	SERVICIO	EJECUCION DEL PROYECTO DE EDUCACION AMBIENTAL	1	UNIDAD	7,090,00	7,090,00	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006936	834900511	SERVICIO	DIAGRAMACION DISEÑO IMPRESION Y PUBLICACION DE LA REVISTA TRAYECTORIA	1	UNIDAD	6,300,00	6,300,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008007623	831310021	CONSULTORIA	INFORME DE SOSTENIBILIDAD APLICACION DE ESTANDARES GRI	1	UNIDAD	26,000,00	26,000,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008007627	942220012	SERVICIO	RECOLECCION Y TRASLADO DE ACEITE DIELECTRICO SIN PCB HACIA EL GESTOR AUTORIZADO PARA SU DISPOSICION FINAL	1	UNIDAD	5,000,00	5,000,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011045	542900122	SERVICIO	RECOLECCION TRASLADO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS PELIGROSOS	1	UNIDAD	6,000,00	6,000,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011046	839900011	SERVICIO	DISPOSICION DE DESECHOS PELIGROSOS CONTAMINADOS CON PCB	1	UNIDAD	50,000,00	50,000,00		S		NO NORMALIZADO	NO	MEJOR CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006926	839900011	SERVICIO	REFORESTACION DENTRO DEL AREA DE CONCESION	1	UNIDAD	20,000,00	20,000,00			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006927	831310021	SERVICIO	TALLER DE EDUCACION AMBIENTAL	1	UNIDAD	8,900,00	8,900,00	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006928	3641000322	BIEN	REPOSICION DE CONTENEDORES PARA MANEJO DE DESECHOS EN EDIFICACIONES	1	UNIDAD	10,000,00	10,000,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE

2023	121001002008006930	4299217219	BIEN	ADQUISICION DE CONTENEDORES PARA ALMACENAMIENTO DE LAMPARAS DE DESCARGA	1	UNIDAD	4.400,00	4.400,00	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006934	439220013	BIEN	ADQUISICION DE BALANZA PARA LA BODEGA DE DESECHOS PELIGROSOS	1	UNIDAD	4.000,00	4.000,00	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006935	492210011	BIEN	ADQUISICION DE CONTENEDORES PARA ALMACENAMIENTO DE DESECHOS LIQUIDOS Y MATERIALES PELIGROSOS	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006937	449170923	BIEN	ADQUISICION DE GUANTES DE NITRILLO TRAJES ESPECIALES MASCARILLAS INDUSTRIALES MATERIAL ABSORVENTE	1	UNIDAD	6.300,00	6.300,00	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006931	839900011	BIEN	ADQUISICION DE ETIQUETAS Y AFICHES PARA MANEJO DE DESECHOS	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006932	321530216	BIEN	MACETEROS ECOLOGICOS	1	UNIDAD	8.300,00	8.300,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006933	837000111	SERVICIO	ENCUESTAS PARA MEDICION DE LA SATISFACCION DE LOS USUARIOS DEL SERVICIO ELECTRICO	1	UNIDAD	110.000,00	110.000,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006591	831110921	CONSULTORIA	CONSULTORIAS PARA DEFINIR UN MODELO DE TRANSFORMACION EMPRESARIAL	2	UNIDAD	308.505,98	617.011,97	S			NO	CONCURSO PUBLICO	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011016	831110921	CONSULTORIA	CONSULTORIA DE TRANSFORMACION EMPRESARIAL	1	UNIDAD	350.000,00	350.000,00	S			NO	LISTA CORTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011039	831110921	CONSULTORIA	CONSULTORIA MODERNIZACION DE LA RED ELECTRICA	1	UNIDAD	350.000,00	350.000,00	S			NO	LISTA CORTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011042	461210011	BIEN	ADQUISICION DE EQUIPOS CON ACEITE VEGETAL PARA REPOSICION DE TRANSFORMADORES EN AREAS SENSIBLES O CON PCBs	135	UNIDAD	1.500,00	202.500,00	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002001004001840402	716200121	CONSULTORIA	CONTRATACION DE MEDICO AUDITOR PARA EL FONDO DE ASISTENCIA MEDICA	1	UNIDAD	13.776,00	13.776,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002001004001840506	713200514	SERVICIO	CONTRATACION DE UNA POLIZA DE VIDA PARA EL PRESIDENTE EJECUTIVO	1	UNIDAD	1.751,76	1.751,76	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	5220090400100108402	839900011	SERVICIO	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LAMODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD PORTA PERTIGAS SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO EN LA AGENCIA MOLLETURO	1	UNIDAD	4.000,00	4.000,00	S		Normalizado	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	5220090400100108402	839900011	SERVICIO	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LAMODALIDAD CAR	1	UNIDAD	12.000,00	12.000,00	S		Normalizado	No	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008001874	641000023	SERVICIO	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LAMODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD PORTA PERTIGAS SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO EN LA AGENCIA SIGSIG PAUTE Y SEVILA DE ORO	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00	S		Normalizado	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006846	641000023	SERVICIO	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LAMODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD PORTA PERTIGAS SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO EN LA AGENCIAS MENDEZ LIMON TWINZA MACAS TAISHA Y SAN JUAN BOSCO	1	UNIDAD	200.000,00	200.000,00	S		Normalizado	No	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006846	641000023	BIEN	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR PAUTE	1	UNIDAD	5.900,00	5.900,00	S		Normalizado	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006816	542900122	BIEN	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR MENDEZ	1	UNIDAD	4.916,60	4.916,60	S		Normalizado	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006816	542900122	BIEN	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR SANTA ISABEL	1	UNIDAD	4.916,60	4.916,60	S		Normalizado	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006846	625910015	SERVICIO	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR MACAS	1	UNIDAD	5.408,26	5.408,26	S		Normalizado	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006846	625910015	SERVICIO	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR TRONCAL	1	UNIDAD	4.916,60	4.916,60	S		Normalizado	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521002001004001	625910015	SERVICIO	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR SUCUA	1	UNIDAD	4.916,60	4.916,60	S		Normalizado	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006571	625910015	SERVICIO	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR LIMON	1	UNIDAD	4.916,60	4.916,60	S		Normalizado	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011101	625910015	SERVICIO	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR SIGSIG	1	UNIDAD	5.408,26	5.408,26	S		Normalizado	No	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006571	871410011	SERVICIO	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL VEHICULO ESPECIAL CARRO CANASTA DT 166	1	UNIDAD	1.995,00	1.995,00	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011101	871410011	SERVICIO	MANTENIMIENTO CORRECTIVO PREVENTIVO REPOTENCIACION DE LOS VEHICULOS DM 081 DT 120 DT 125 DT 156 DT 165 DT 166 DT 167 DT 188 Y DT 189 MARCA INTERNACIONAL	1	UNIDAD	39.631,62	39.631,62	S			NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO		ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008006909	469300112	BIEN	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA CENTROSUR	1	UNIDAD	350.000,00	350.000,00	S		No normalizado	NO	COTIZACION	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011173	362700012	SERVICIO	SERVICIO DE GRUAS PARA EL TRASLADO DE VEHICULOS PROPIEDAD DE LA INSTITUCION	1	UNIDAD	6.300,00	6.300,00	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE

2023	121001002008011173	2823612218	SERVICIO	MANTENIMIENTO POR VIGENCIA TECNOLÓGICA DE VEHICULOS DMAX	1	UNIDAD	16.000,00	16.000,00	S					NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011173	4824300112	SERVICIO	SERVICIO DE LAVADO PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	1	UNIDAD	6.300,00	6.300,00	S				Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011173	429210315	SERVICIO	SERVICIO DE VULCANIZADO Y PARCHES DE NEUMATICOS DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	1	UNIDAD	2.500,00	2.500,00	S				Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002008011173	4299925210	SERVICIO	SEVICIO DE TAPIZADO DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	1	UNIDAD	6.300,00	6.300,00	S				Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521003003001001	292200211	SERVICIO	SERVICIO DE LATONERIA DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	2	UNIDAD	10.000,00	20.000,00	S	S	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521003003001001	282310922	SERVICIO	SERVICIO DE METALMECANICA DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00	S	S	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521003003001001	442530011	SERVICIO	MANTENIMIENTO CORRECTIVO PREVENTIVO DE MOTOCICLETAS DE LA INSTITUCION	2	UNIDAD	10.000,00	20.000,00	S	S	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521003001001008	862100311	SERVICIO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE LAS HERRAMIENTAS MOTOSIERRAS PODADORAS DE ALTURA MARCA STHILL	1	UNIDAD	6.300,00	6.300,00		S			Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521001003001004	931220011	BIEN	ADQUISICION DE CADENAS Y LIMAS PARA HERRAMIENTAS MOTOSIERRAS PODADORAS	1	UNIDAD	6.300,00	6.300,00		S			Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	521001003001005	931220011	BIEN	ADQUISICION PARA REPOSICION DE TRES CARROS CANASTA	1	UNIDAD	669.642,86	669.642,86	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001006	931220011	BIEN	ADQUISICION PARA REPOSICION DE MONTACARGAS	1	UNIDAD	223.214,29	223.214,29	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001012	9290000124	BIEN	ADQUISICION DE VEHICULOS ELECTRICOS	1	UNIDAD	86.607,14	86.607,14	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001012	931210011	BIEN	ADQUISICION DE CARRO CANASTA DIMS	1	UNIDAD	178.571,43	178.571,43	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001014	931220011	BIEN	ADQUISICION DE 2 CAMIONES GRUA DIMS	1	UNIDAD	285.714,29	285.714,29	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001019	881220014	BIEN	ADQUISICION DE CARRO CANASTA	1	UNIDAD	175.000,00	175.000,00	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001023	859700011	BIEN	ADQUISICION DE UN MONTACARGA PARA EL AREA CONCESION	1	UNIDAD	125.000,00	125.000,00	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001023	859700011	BIEN	ABRAZADERA ACERO GALVANIZADO PLETINA DOS PERNOS DOBLE OJAL ESPIRALADO 38X4 MM 160 MM	15000	UNIDAD	6,01	90.150,00	S				Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001023	859700011	BIEN	ABRAZADERA DE PLETINA GALVANIZADA SIMPLE DIAMETRO 38X160 190 MM	9800	UNIDAD	5,29	51.842,00	S				Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001023	732100121	BIEN	AISLADOR TIPO ROLLO DE PORCELANA CLASE ANSI 53 2	20000	UNIDAD	1,22	24.400,00	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001011	831130111	BIEN	BALASTRO DNP PARA LUMINARIA DE SODIO LAMPARA 250 W 220240 V	110	UNIDAD	25,39	2.792,90		S			Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521001003001011	831130111	BIEN	BALASTRO PARA LUMINARIA DE SODIO LAMPARA 150 W 220240 V	500	UNIDAD	14,41	7.205,00		S			Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521008002001001	661100011	BIEN	BASE FUSIBLE CUCHILLA 1 POLO 500 V TERMINAL 160 A	240	UNIDAD	5,19	1.245,60		S			Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	52200201000010119602	831310013	BIEN	BASE FUSIBLE CUCHILLA 1 POLO 500 V TERMINAL 160 A TAMAÑO 1	250	UNIDAD	5,59	1.397,50		S			Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	52200201000010119602	831310012	BIEN	BASE FUSIBLE CUCHILLA 1 POLO 500 V TORNILLO 250 A	140	UNIDAD	7,84	1.097,60		S			Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5220020100001011	831110011	BIEN	BASE PARA FOTOCELULA CON SUJECION TIPO L	700	UNIDAD	6,51	4.557,00	S				Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	52200201000010049601	835610012	BIEN	BASTIDOR RACK DE ACERO GALVANIZADO 1 VIA 38 X 4 MM 1 12 X 1164	17000	UNIDAD	2,64	44.880,00	S				Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	52200201000010049601	835610012	BIEN	BASTIDOR RACK DE ACERO GALVANIZADO 3 VIAS 38 X 4 MM 1 12 X 1164	900	UNIDAD	6,52	5.868,00		S			Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	52200201000010049601	835610012	BIEN	BASTIDOR GALVANIZADO LIVIANO VOLADO DE 3 VIAS	250	UNIDAD	18,84	4.710,00	S				Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	52200201000010049601	835610013	BIEN	BLOQUE CONICO DE HORMIGON ARMADO BASE INFERIOR 400 MM DE DIAM BASE SUPERIOR 150 MM DE DIAM 2	8400	UNIDAD	4,07	34.188,00	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	52100200300010049702	836900111	BIEN	CABLE PREENSAMBLADO 2 X 50 N50 MM2	7000	metro	2,12	14.840,00		S			Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	52100200300010049702	834900511	BIEN	CANDADO UNIVERSAL MASTER	21200	UNIDAD	3,84	81.408,00	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5220020090010209602	831310021	BIEN	CINTA DE ARMAR DE ALEACION DE AL 1 27 MM 364 DE ESP X 7 62 MM 516 DE ANCHO	15000	metro	0,48	7.200,00	S				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5220020090010209602	942220012	BIEN	CONDENSADOR SECO PARA A P 10 UF 220V	1900	UNIDAD	2,00	3.800,00	S				Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5220020090010209602	942220012	BIEN	CONDENSADOR SECO PARA A P 25 UF 220V	1400	UNIDAD	2,65	3.710,00	S				Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5220020090010209602	942220012	BIEN	CONDENSADOR SECO PARA A P 3 UF 220V	1500	UNIDAD	1,15	1.725,00	S				Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5220020090010209602	949000015	BIEN	CONDENSADOR SECO PARA A P 30 UF 220V	1500	UNIDAD	3,64	5.460,00	S				Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5220020090010209702	831310021	BIEN	CONDENSADOR SECO PARA A P 40 UF 220V	1500	UNIDAD	4,15	6.225,00	S				Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5210030010010079602	3641000322	BIEN	CONDUCTOR DE AL AISLADO TIPO TW NO 10 AWG SOLIDO	48000	metro	0,15	7.200,00	S				Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5210030010010079602	4299217219	BIEN	CONDUCTOR DE CU AISLADO 2000 V TIPO TTU NO 2 AWG 7 HILOS	2000	metro	2,82	5.640,00	S				Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5210030010010079602	439220013	BIEN	CONDUCTOR DE CU AISLADO 2000 V TIPO TTU NO 6 AWG 7 HILOS	50000	metro	1,48	74.000,00	S				Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION

2023	5210030010010079602	492210011	BIEN	CONDUCTOR DE CU AISLADO 600 V TIPO THHN NO 10 AWG 19 HILOS	4500	metro	4,16	18.720,00	S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5210030010010079602	449170923	BIEN	CONDUCTOR DE CU AISLADO 600 V TIPO THHN NO 30 AWG 19 HILOS	500	metro	6,81	3.405,00	S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5210030010010079602	321491326	BIEN	CONDUCTOR DE CU AISLADO 600 V TIPO THHN NO 6 AWG 7 HILOS	50000	metro	1,76	88.000,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	5210030010010089702	4294201117	BIEN	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO DE AL TIPO ACSR NO 10 AWG 7 HILOS	80000	metro	0,56	44.800,00	S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521004010001001	4294201117	BIEN	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO DE AL TIPO ACSR NO 2 AWG 7 HILOS	450000	metro	0,46	207.000,00	S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	522002009001017	4294201117	BIEN	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO DE CU DURO NO 2 AWG 7 HILOS	65000	metro	4,03	261.950,00	S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	522002009001017	4294201117	BIEN	CONDUCTOR DUPLEX CABLEADO DE ALUMINIO TIPO ASC CALIBRE 2X4 AWG	45000	metro	0,52	23.400,00	S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	522002009001017	4294201117	BIEN	CONDUCTOR TIPO ANTIFRAUDE CUADRUPLX 4X6 AWG 600 V	400000	metro	1,84	736.000,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006965	4294201117	BIEN	CONDUCTOR TIPO ANTIFRAUDE TRIPLEX 3X6 AWG	100000	metro	0,81	81.000,00	S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	522002004001019	716200121	BIEN	CONECTOR ESTANCO DENTADO AISLADO CON PORTAFUSIBLE INCORPORADO ACOMETIDA	3100	UNIDAD	3,18	9.858,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	522002004001006	713200514	BIEN	CONECTOR ESTANCO DENTADO DE 16 A 95 MM2 PRINCIPAL Y 4 A 35 MM2 DERIVADO ACOMETIDA	7100	UNIDAD	1,94	13.774,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001004007	641000023	BIEN	CONECTOR ESTANCO DENTADO DE 25 A 95 MM2 PRINCIPAL Y 25 A 95 MM2 DERIVADO PUENTE	2600	UNIDAD	3,05	7.930,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001004007	641000023	BIEN	CONECTOR ESTANCO DENTADO DE 35 A 150 MM2 PRINCIPAL Y 35 A 150 MM2 DERIVADO TRAF0	2100	UNIDAD	6,85	14.385,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001004007	641000023	BIEN	CONECTOR RANURAS PARALELAS CUAL 2 PERNOS RANGO PRINC 10 40 DERIV 6 40 AWG	1000	UNIDAD	15,49	15.490,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001004007	641000023	BIEN	FOTOCELULA SBASE NORMALMENTE CERRADO 10 A 220 V	45000	UNIDAD	3,86	173.700,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521003005001001	622910013	BIEN	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 1 200 A	880	UNIDAD	5,19	4.567,20	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521003005001001	622910013	BIEN	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 1 224 A	250	UNIDAD	3,91	977,50	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521003005001001	622910013	BIEN	GRAPA HORQUILLA GUARDACABO DE ACERO GALVANIZADO	1000	UNIDAD	3,43	3.430,00	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521003005001001	622910013	BIEN	GUARDACABO PARA CABLE DE ACERO DE 9 51 MM 38 DE DIAM	4000	UNIDAD	0,46	1.840,00	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521003005001001	622910013	BIEN	HORQUILLA ANCLAJE DE ACERO GALVANIZADO 16 MM 58 DE DIAM X 75 MM 3 DE LONG ESLABON U PA	1600	UNIDAD	3,41	5.456,00	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521003005001001	622910013	BIEN	IGNITOR PARA LUMINARIA SODIO LAMPARA 70 W A 400 W 220 V	30000	UNIDAD	5,72	171.600,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521003005001001	622910013	BIEN	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO RIEL DIN MONOPOLAR 1 BOTON 50 A	10000	UNIDAD	0,82	8.200,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521003005001001	622910013	BIEN	LAMPARA DE VAPOR DE SODIO BULBO TUBULAR BOQUILLA E40 100 W 220 V	34000	UNIDAD	7,98	271.320,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	871410011	BIEN	LAMPARA DE VAPOR DE SODIO BULBO TUBULAR BOQUILLA E40 150 W 220 V	39000	UNIDAD	4,89	190.710,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	871410011	BIEN	LAMPARA DE VAPOR DE SODIO BULBO TUBULAR BOQUILLA E40 250 W 220 V	39000	UNIDAD	4,79	186.810,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	871410011	BIEN	MEDIDOR DE ENERGIA ELECTRICA DE ESTADO SOLIDO DTS341 2 FASES 3 HILOS	30000	UNIDAD	18,00	540.000,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	731120012	BIEN	PERNO DE OJO DE ACERO GALVANIZADO 16 MM 58 DE DIAM X 254 MM 10 DE LONG CON 4 TUERCAS 2	430	UNIDAD	4,42	1.900,60	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	871410011	BIEN	PERNO PIN PUNTA DE POSTE PARA AISLADOR CLASE ANSI 56 1 TACHO	2200	UNIDAD	3,83	8.426,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	871410032	BIEN	PERNO TIPO MAQUINA NIQUELADO 6 35X38 10 MM	1700	UNIDAD	0,29	493,00	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	871410312	BIEN	PERNO U DE ACERO GALVANIZADO 16 MM 58 DE DIAM X 150 MM 6 DE ANCHO DENTRO DE LA U CON 2 TU	500	UNIDAD	2,82	1.410,00	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	871410017	BIEN	PIE DE AMIGO DE HIERRO ANGULO GALVANIZADO DE 40X40X4X1800 MM	300	UNIDAD	17,45	5.235,00	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	871410011	BIEN	PINZA DE ANCLAJE TERMOPLASTICA AJUSTABLE PARA ACOMETIDAS	31000	UNIDAD	0,76	23.560,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	871410011	BIEN	POSTE CIRCULAR DE HORMIGON ARMADO 12 M X 500 KG	1500	UNIDAD	206,18	309.270,00	S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521002001002001	871410012	BIEN	POSTE CIRCULAR DE HORMIGON ARMADO 14 M X 500 KG	180	UNIDAD	316,37	56.946,60	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521003006001001	546310824	BIEN	POSTE CIRCULAR HORMIGON ARMADO EU 1000 KG 10 MTS CR 2000 KG	130	UNIDAD	541,50	70.395,00	S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	521003006001001	461310015	BIEN	POSTE DE PLASTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO DE 10 M CR 400 KG	2800	UNIDAD	435,49	1.219.372,00	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008001668	435300211	BIEN	POSTE DE PLASTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO DE 12 MT 500 GK CR	460	UNIDAD	550,29	253.133,40	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVERSION

2023	121001002008001888	435500011	BIEN	PRECINTO PLASTICO DE 7 MM DE ANCHO X 1 8 MM DE ESP X 350 MM DE LONG	10000	UNIDAD	0,30	30.000,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008001889	491130044	BIEN	RELE CON FOTOCELULA NORMALMENTE CERRADA 30A 220 V 1 P DE 30A	200	UNIDAD	68,42	13.684,00				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006610	435300211	BIEN	RELE CON FOTOCELULA NORMALMENTE CERRADA 60A 220V 2P DE 60A	180	UNIDAD	135,54	24.397,20		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006611	435300212	BIEN	RETENCION PREFORMADA PARA CABLE DE ACERO GALVANIZADO DE 9 51 MM 38 DE DIAM	20000	UNIDAD	3,08	61.600,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008006852	435300211	BIEN	RETENCION PREFORMADA PARA CONDUCTORES ACSR9005 CALIBRE 2 AWG	11000	UNIDAD	1,35	14.850,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002008011051	435500011	BIEN	RETENCION PREFORMADA PARA CONDUCTORES ACSR9005 CALIBRE 4 AWG	1000	UNIDAD	1,02	1.020,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4299905261	BIEN	RETENCION PREFORMADA PARA CONDUCTORES ACSR9005 CALIBRE 30 AWG	3100	UNIDAD	3,27	10.137,00				Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4299905261	BIEN	RIEL DIN 35MM X 100 MM	10000	UNIDAD	0,53	5.300,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	389993323	BIEN	SECCIONADOR CUCHILLA CON CAMARA APAGA CHISPAS DE 27 KV 300 A	300	UNIDAD	103,81	31.143,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	461220111	BIEN	TERMINAL PLANO APERNADO PARA CONDUCTOR ALCU 6 350 MCM	100	UNIDAD	2,97	297,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	461220111	BIEN	TERMINAL PLANO APERNADO PARA CONDUCTOR ALCU 6 250 MCM	750	UNIDAD	2,20	1.650,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	462120015	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO H DE 2 A	1500	UNIDAD	1,19	1.785,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	462120015	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO H DE 3 A	1600	UNIDAD	1,56	2.496,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	462120015	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO H DE 5 A	900	UNIDAD	1,08	972,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	469600011	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 10 A	900	UNIDAD	1,10	990,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4299905284	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 12 A	400	UNIDAD	0,78	312,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4299905284	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 15 A	150	UNIDAD	0,86	129,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4299905261	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 20 A	800	UNIDAD	1,40	1.120,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	375600011	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 25 A	700	UNIDAD	0,84	588,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	463400194	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 30 A	190	UNIDAD	1,56	296,40		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	429921112	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 6 A	160	UNIDAD	0,95	152,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	421901011	BIEN	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO K DE 8 A	440	UNIDAD	0,80	352,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	421901011	BIEN	TOPES PARA RIEL DIN 35MM	35000	UNIDAD	0,28	9.800,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	421901011	BIEN	TRANSF MONOF CONVEN 1 BUJE CONMU 7970 12700V240 120 10 KVA	35	UNIDAD	507,72	17.770,20		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	421901011	BIEN	TRANSFORMADOR MONOFASICO AUTOPROTEGIDO 1 BUJE 15 KVA 12 7KV240 120V	55	UNIDAD	988,00	54.340,00		S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	421901011	BIEN	TRANSFORMADOR MONOFASICO AUTOPROTEGIDO 1 BUJE 25 KVA 12 7KV240 120V	150	UNIDAD	1.095,00	164.250,00		S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	421901011	BIEN	TUERCA DE OJO GALVANIZADA PARA PERNO DE DIAMETRO 15 87 MM	2100	UNIDAD	1,08	2.268,00		S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	463400182	BIEN	VARILLA DE ANCLA GALVANIZADO OJO OVALADO 15 87 X 1800 MM	2800	UNIDAD	9,66	27.048,00		S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4634001531	BIEN	VARILLA PARA PUESTA A TIERRA TIPO COPPERWELD 15 87X1800 MM	10500	UNIDAD	5,78	60.690,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4634001816	BIEN	LUMINARIA LED 220 W SIMPLE NIVEL DE POTENCIA CON FOTOCELULA INCLUYE BRAZO	1200	UNIDAD	488,45	586.140,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4634000115	BIEN	LUMINARIA LED 130 W SIMPLE NIVEL DE POTENCIA CON FOTOCELULA INCLUYE BRAZO	1100	UNIDAD	413,98	455.378,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	461220111	BIEN	BRAZO GALVANIZADO PARA LUMINARIA DIAMETRO 50 8X1500 MM	1650	UNIDAD	14,83	24.469,50		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	463400188	BIEN	BRAZO GALVANIZADO PARA LUMINARIA DIAMETRO 50 8X1800 MM	2800	UNIDAD	15,36	43.008,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4294201116	BIEN	LUMINARIAS PARA INSTALAR EN VIAS TIPO C0 CON POTENCIAS DE 221 A 250 W CON FOTO SIN BRAZO SIN ACOMETIDA	3000	UNIDAD	530,30	1.590.900,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4294201117	BIEN	LUMINARIAS PARA INSTALAR EN VIAS TIPO M1 CON POTENCIAS DE 131 A 220 W CON FOTO SIN BRAZO SIN ACOMETIDA	1450	UNIDAD	488,45	708.252,50		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4294201117	BIEN	LUMINARIAS PARA INSTALAR EN VIAS TIPO M2 CON POTENCIAS DE 90 A 130W CON FOTO SIN BRAZO SIN ACOMETIDA	1150	UNIDAD	413,98	476.077,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4634001112	BIEN	LUMINARIAS PARA INSTALAR EN VIAS TIPO M3 CON POTENCIAS DE 60 W A 90W CON FOTO SIN BRAZO SIN ACOMETIDA	500	UNIDAD	546,71	273.355,00		S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	429420131	BIEN	SUMINISTROS DE OFICINA	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14		S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE

2023	121001002	429420134	BIEN	ADQUISICION PAPEL BOND TIPO A4	1	UNIDAD	9.821,42	9.821,42	S			Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462200911	SERVICIO	ALQUILER DE MAQUINARIA PARA MOVIMIENTO Y LIMPIEZA DE TIERRAS EN EL DESCANSO	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S			Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462200911	SERVICIO	MANTENIMIENTOS VARIOS DE EQUIPOS DE BODEGAS	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462200911	BIEN	ADQUISICION ESTANTERIA BODEGAS	1	UNIDAD	53.571,42	53.571,42	S			Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	462200911	BIEN	ADQUISICION EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA BODEGAS	1	UNIDAD	64.285,71	64.285,71	S	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	462200911	OBRAS	OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA ADECUACIONES ELECTRICAS Y CIVILES PARA LA INSTALACION DE MEDIDORES INTELIGENTES EN EL CENTRO HISTORICO Z1	1	UNIDAD	742.310,49	742.310,49	S				NO	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4653900118	OBRAS	OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA ADECUACIONES ELECTRICAS Y CIVILES PARA LA INSTALACION DE MEDIDORES INTELIGENTES EN PARQUE INDUSTRIAL Y CENTRO HISTORICO POLIGONO Z2	1	UNIDAD	879.256,70	879.256,70	S				NO	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	462120015	OBRAS	OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA ADECUACIONES ELECTRICAS Y CIVILES PARA LA INSTALACION DE MEDIDORES INTELIGENTES EN CENTRO HISTORICO POLIGONO Z3	1	UNIDAD	776.259,25	776.259,25	S				NO	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	462120015	OBRAS	OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA ADECUACIONES ELECTRICAS Y CIVILES PARA LA INSTALACION DE MEDIDORES INTELIGENTES EN CENTRO HISTORICO POLIGONO Z4	1	UNIDAD	783.030,80	783.030,80	S				NO	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA ADECUACIONES ELECTRICAS Y CIVILES PARA LA INSTALACION DE MEDIDORES INTELIGENTES EN EL CENTRO HISTORICO Z1	1	UNIDAD	62.000,00	62.000,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA ADECUACIONES ELECTRICAS Y CIVILES PARA LA INSTALACION DE MEDIDORES INTELIGENTES EN PARQUE INDUSTRIAL Y CENTRO HISTORICO POLIGONO Z2	1	UNIDAD	62.000,00	62.000,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA ADECUACIONES ELECTRICAS Y CIVILES PARA LA INSTALACION DE MEDIDORES INTELIGENTES EN CENTRO HISTORICO POLIGONO Z3	1	UNIDAD	62.000,00	62.000,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA ADECUACIONES ELECTRICAS Y CIVILES PARA LA INSTALACION DE MEDIDORES INTELIGENTES EN CENTRO HISTORICO POLIGONO Z4	1	UNIDAD	62.001,00	62.001,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	DISEÑO Y EJECUCION DE PRUEBAS DE CONCEPTO PREVIO INTEGRACION SAP AMI	1	UNIDAD	63.000,00	63.000,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	METODOLOGIA PARA LA PLANIFICACION DE LA EXPANSION DE LOS SISTEMAS DE MEDICION INTELIGENTE ORIENTADO TANTO A MEDICION DE USUARIO FINAL COMO EN ELEMENTOS DE MONITOREO DE RED EN EL AREA DE SERVICIO DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTRO SUR C A	1	UNIDAD	54.500,00	54.500,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION PARA LA CONSTRUCCION BODEGAS MATRIZ SEGUNDA ETAPA 2	1	UNIDAD	59.279,58	59.279,58	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION PARA LA CONSTRUCCION CENTRO DE CONTROL PARA OPERACION Y DISTRIBUCION DE LA ENERGIA ELECTRICA PRIMERA ETAPA	1	UNIDAD	471.783,85	471.783,85	S				NO	LISTA CORTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	482630212	OBRAS	CONSTRUCCION CENTRO DE CONTROL PARA OPERACION Y DISTRIBUCION DE LA ENERGIA ELECTRICA PRIMERA ETAPA	1	UNIDAD	9.435.677,00	9.435.677,00	S				NO	LICITACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION PARA LA CONSTRUCCION EDIFICIO PARA LABORATORIO DE TRANSFORMADORES BODEGAS Y OFICINAS	1	UNIDAD	125.523,93	125.523,93	S	S			NO	LISTA CORTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4299905229	OBRAS	CONSTRUCCION EDIFICIO PARA LABORATORIO DE TRANSFORMADORES BODEGAS Y OFICINAS	1	UNIDAD	2.372.402,25	2.372.402,25	S	S			NO	LICITACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION PARA CONSTRUCCION DE SISTEMA CONTRA INCENDIO Y DISTRIBUCION AP EDIFICIO MATRIZ ETAPA 1	1	UNIDAD	15.863,84	15.863,84	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	429990522	OBRAS	CONSTRUCCION DE SISTEMA CONTRA INCENDIO Y DISTRIBUCION AP EDIFICIO MATRIZ ETAPA 1	1	UNIDAD	210.762,39	210.762,39	S				NO	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	429990522	BIEN	ADQUISICION DE PANELERIA PARA EDIFICIO MATRIZ	1	UNIDAD	84.528,38	84.528,38	S	S		Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4299905226	SERVICIO	REPOSICION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRICA Y ELECTRONICA EN LOCALES CENTROSUR	1	UNIDAD	61.721,38	61.721,38	S	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	3755000314	BIEN	REPOSICION DE MOBILIARIO EN LOCALES AREA DE CONCESION	1	UNIDAD	44.642,86	44.642,86	S	S	S	Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	461220011	BIEN	REPOSICION DE SISTEMAS DE RESPALDO DE ENERGIA REGULADA II ETAPA	1	UNIDAD	45.718,94	45.718,94	S			Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION

2023	121001002	375500036	BIEN	REPOSICION DE SISTEMAS DE CLIMATIZACION ETAPA I	1	UNIDAD	108.596,88	108.596,88	S		Normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION PARA CONSTRUCCION DE CERRAMIENTO DE TERRENO EN EBENECEER MACAS	1	UNIDAD	1.628,57	1.628,57	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	369600015	OBRAS	CONSTRUCCION DE CERRAMIENTO DE TERRENO EN EBENECEER MACAS	1	UNIDAD	18.728,57	18.728,57	S			NO	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900111	CONSULTORIA	FISCALIZACION PARA ADECUACIONES Y MEJORAS AGENCIA MACAS	1	UNIDAD	12.000,00	12.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	469600011	OBRAS	ADECUACIONES Y MEJORAS AGENCIA MACAS	1	UNIDAD	138.000,00	138.000,00	S			NO	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900111	CONSULTORIA	FISCALIZACION PARA CONSTRUCCION ACCESO DE VEHICULOS A SE 8 Y BODEGAS	1	UNIDAD	23.082,12	23.082,12		S		NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	462110912	OBRAS	CONSTRUCCION ACCESO DE VEHICULOS A SE 8 Y BODEGAS	1	UNIDAD	361.619,91	361.619,91		S		NO	COTIZACION	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900111	CONSULTORIA	CONSULTORIA DISEÑO CUBIERTAS BODEGAS Y AMPLIACION OFICINAS EDIFICIO MATRIZ	1	UNIDAD	24.640,00	24.640,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900111	CONSULTORIA	CONSULTORIA DISEÑO MEJORAS EDIFICIO AGENCIA CAÑAR	1	UNIDAD	18.107,00	18.107,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	462120014	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO AREA DE CONCESION	1	UNIDAD	65.000,00	65.000,00	S		No normalizado	NO	COTIZACION	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462110221	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMAS DE RESPALDO DE ENERGIA REGULADA AREA DE CONCESION	1	UNIDAD	35.000,00	35.000,00	S		No normalizado	NO	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462200911	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMAS DE SISTEMAS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS AREA DE CONCESION	1	UNIDAD	85.000,00	85.000,00	S		No normalizado	NO	COTIZACION	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462200911	BIEN	ADQUISICION DE REPUESTOS DE CLIMATIZACION EN EL AREA DE CONCESION	1	UNIDAD	4.500,00	4.500,00	S		Normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462120015	OBRAS	SERVICIOS DE ADECUACIONES EN EL AREA DE CONCESION	1	UNIDAD	9.400,00	9.400,00	S			NO	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	839900111	CONSULTORIA	FISCALIZACION MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CENTROSUR EN AREA DE CONCESION AZUAY	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462120015	OBRAS	MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CENTROSUR EN AREA DE CONCESION AZUAY	1	UNIDAD	90.000,00	90.000,00	S			NO	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	839900111	CONSULTORIA	FISCALIZACION MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CENTROSUR EN AREA DE CONCESION CAÑAR	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462120015	OBRAS	MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CENTROSUR EN AREA DE CONCESION CAÑAR	1	UNIDAD	70.000,00	70.000,00	S			NO	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	839900111	CONSULTORIA	FISCALIZACION MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CENTROSUR EN AREA DE CONCESION MORONA SANTIAGO	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462120015	OBRAS	MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CENTROSUR EN AREA DE CONCESION MORONA SANTIAGO	1	UNIDAD	70.000,00	70.000,00	S			NO	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	462120015	SERVICIO	LIMPIEZA DE EDIFICIOS AGENCIAS Y OFICINAS EN EL AREA DE CONCESION	1	UNIDAD	521.616,07	521.616,07	S	S	Normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	8313900211	CONSULTORIA	SCADA SISTEMAS GENERALES	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00		S		NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	831390121	CONSULTORIA	ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA MODERNIZACION DE LOS SISTEMAS DE ALIMENTACION DE MEDIA TENSION Y SERVICIOS AUXILIARES DE EDIFICIO MATRIZ	1	UNIDAD	22.000,00	22.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	839900111	CONSULTORIA	CONSULTORIA PARA LA GENERACION DE UNA BASE TECNICA MAESTRA DE ANALISIS DE COSTOS Y PRECIOS UNITARIOS LISTADOS POR CATEGORIAS	1	UNIDAD	48.000,00	48.000,00	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	839900111	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO PARA LA AGENCIA LA TRONCAL	1	UNIDAD	148.923,99	148.923,99	S			NO	LISTA CORTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4612100121	OBRAS	MEJORA DE LA POSICION DEL TRANSFORMADOR DEL TR1 DE LA SE 21 MACAS	1	UNIDAD	215.994,83	215.994,83	S			NO	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4612100147	BIEN	ADQUISICION DE POSTE CIRCULAR DE HORMIGON ARMADO DE 16M X 800 KG	1	UNIDAD	37.266,80	37.266,80	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	4612100149	BIEN	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA EL LABORATORIO DE MEDIDORES DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTROSUR	1	UNIDAD	28.571,43	28.571,43	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	632300212	SERVICIO	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL DEL EDIFICIO MATRIZ	1	UNIDAD	233.483,96	233.483,96	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	691110212	SERVICIO	SERVICIO DE CALIBRACION DE LOS MEDIDORES DE PUNTOS FRONTERA DEL MERCADO ELECTRICO	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00	S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2023	521004001001002	859901515	SERVICIO	SERVICIOS DE GESTION DE CARTERA VENCIDA A TRAVES DE NOTIFICACION SUSPENSION RECONEXION Y RETIRO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LA DIMS	1	UNIDAD	224.408,04	224.408,04	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE
2023	121001002	839900111	CONSULTORIA	FISCALIZACION CONSTRUCCION DEL EDIFICIO PARA LA OFICINA DE SAN GERARDO	1	UNIDAD	65.425,86	65.425,86	S			NO	LISTA CORTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	8313100116	CONSULTORIA	ESTUDIOS INTEGRALES DE RESTAURACION DE LA ANTIGUA CENTRAL HIDROELECTRICA YANUNCAY DE LA CIUDAD DE CUENCA DEL CANTON CUENCA PROVINCIA DEL AZUAY	1	UNIDAD	66.307,16	66.307,16	S			NO	LISTA CORTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE DISEÑOS EXTENSION DE REDES CONSTRUIDAS Y SISTEMAS DE MEDICION EN EL AREA DE SERVICIO DE LA MATRIZ	1	UNIDAD	54.260,71	54.260,71	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION

2023	121001002	839900113	CONSULTORIA	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA REPOTENCIACION Y VARIANTE DE LA LINEA DE SUBTRANSMISION A 69 KV SE 12 SE 07	1	UNIDAD	54.600,00	54.600,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	
							TOTAL	64.973.725,15												